ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (CPA) DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ (UFC).

Aos 9 (nove) dias do mês de maio de 2011 (dois mil e onze) às 14:30 (quatorze horas e
trinta  minutos)  reuniram-se  na  Secretaria  de  Tecnologia  da   Informação  (STI)  da
Universidade  Federal  do  Ceará  (UFC)  os  professores  Wagner  Bandeira  Andriola,
presidente da Comissão Própria de Avaliação (CPA), Ciro Nogueira Filho, secretário da
Secretaria  de  Desenvolvimento  Institucional  (SDI),  Javam  de  Castro  Machado,
secretário da Secretaria de Tecnologia da Informação (STI) para a discussão acerca do
acompanhamento  das  ações  dos  novos  instrumentos  no  módulo  de  Avaliação
Institucional  do  SI3  (ações  técnicas  implementadas  pelo  pessoal  da  STI).   Os
professores  discutiram  a  implementação  dos  novos  instrumentos  no  módulo  de
avaliação  institucional.  O  prof.  Javam  Machado  relatou  como  estava  sendo
desenvolvida a implementação do SIGGA. Foram discutidas as dificuldades e os prazos
para iniciar a fase de testes dos instrumentos no sistema. Foram resolvidas pendências
para agilizar o processo de implementação. Foi agendada uma reunião para o dia 23 de
maio de 2011.
.

1. Wagner Bandeira Andriola____________________________________________
2. Ciro Nogueira Filho__________________________________________________
3.Javam de Castro Machado _____________________________________________

Fortaleza, 9 de maio de 2011.